[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 078/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja instalada um container para coleta de lixo, próxima à casa do Sr. Daniel e um em frente a residência da Sra. Mafalda Azevedo, próxima à Congregação Cristã no Brasil, no Bairro Alto.
JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, tendo em vista o número de residências existentes naquela local, o que acaba gerando grande quantidade de resíduos (lixo), além de evitar que os lixos sejam remexidos por animais na rua.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de janeiro de 2021.
JAIR DA SILVA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1